PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2013 № 276
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений в постановления администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский"
В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2012 № 669 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 21.10.2011 № 538 (в ред. от 27.02.2012 № 128) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявок (запросов) на предоставление архивных документов (архивных справок, выписок и копий)» следующие изменения:

1.1. дополнить раздел 2 пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при обращении заявителя для получения муниципальной услуги составляет не более 15 минут.»;

1.2. дополнить раздел 5 пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. Должностные лица органа местного самоуправления, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению, несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.»

2. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.05.2012 № 288 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива» следующие изменения:
2.1 в пункте 2.4.1 слова: «30 минут», заменить словами: «15 минут»;

2.2. в пункте 2.10 слова: «30 минут», заменить словами: «15 минут»;

2.3. дополнить раздел 5 пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. Должностные лица органа местного самоуправления, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению, несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.».

3. Внести в  постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.05.2012 № 289 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление документов для исследователей в читальный зал архива» следующие изменения:

3.1. в пункте 2.10 слова: «30 минут», заменить словами: «15 минут»;

3.2. . дополнить раздел 5 пунктом 5.12 следующего содержания:

«5.12. Должностные лица органа местного самоуправления, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению, несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

         С.Н. Балакан